Identifikační údaje o zadavateli

Základní údaje

název: 

          Statutární město Opava
sídlo: 


Horní náměstí 69, 746 26 Opava

IČ: 


00300535

Věc: Dodatečné informace č.2 k zadávacím podmínkám
Název veřejné zakázky: 

Realizace energetických úspor na vybraných objektech v majetku statutárního města Opava metodou EPC

Dotaz č.1:
Pro všechny objekty žádáme o sdělení počtů, typů a příkonů svítidel včetně jejich rozdělení podle provozní doby svícení (tzn. počet provozních hodin svícení za rok pro jednotlivé místnosti a typy svítidel včetně jejich příkonu) – tyto údaje budou sloužit jako oficiální podklad pro vyhodnocení úspor elektrické energie úsporným opatřením v osvětlení. V případě, že je osvětlení v provozu navíc v různých provozních režimech (např. trénink, zápas apod. pro zimní stadion, tělocvičny), žádáme o závazné upřesnění počtů svítidel a provozních hodin pro jednotlivé režimy. V rozdělení typů zářivkových svítidel prosíme také o rozlišení, zda se jedná o staré svítidlo s klasickým předřadníkem (tlumivkou) nebo se jedná již o novější typ s elektronickým předřadníkem.
Odpověď č.1:

Údaje k osvětlení (počty a výkony) jsou uvedeny v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči. Co se týče délky svícení, tak u všech ZŠ a MŠ zadavatel uvádí jednotnou úroveň v délce 4 hod/den, pokud není u některých zdrojů uvedeno jinak – viz zmíněná tabulka. U městských lázní a zimního stadionu vám byly sděleny provozní hodiny svítidel v jednotlivých úsecích sděleny na prohlídkách objektů, proto využijte tyto informace provozních pracovníků. 
Dotaz č.2:
K níže uvedeným objektům dále žádáme o:

1. Základní škola, Edvarda Beneše 961/2, 747 05 Opava 5
a. celkové počty radiátorů, z toho které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají

Odpověď č.2:

Počty jednotlivých otopných těles včetně jejich vybavení TRV naleznete v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.
Dotaz č.3:
2. Základní škola, Mařádkova 518/15,746 01 Opava 1

a. celkové počty radiátorů, z toho které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají

Odpověď č.3:

Počty jednotlivých otopných těles včetně jejich vybavení TRV naleznete v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.
Dotaz č.4:
3. Základní škola T. G. Masaryka, Riegrova 1385/13, 746 01 Opava – Předměstí
a. celkové počty radiátorů, z toho, které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají

Odpověď č.4:

Počty jednotlivých otopných těles včetně jejich vybavení TRV naleznete v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.
Dotaz č.5:
4. Mateřská škola, Edvarda Beneše 986/6, 747 05 Opava 5

a. celkové počty radiátorů, z toho které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají

Odpověď č.5:

Počty jednotlivých otopných těles včetně jejich vybavení TRV naleznete v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.
Dotaz č.6:
5. Mateřská škola, Riegrova 1, 746 01 Opava 1 
a. celkové počty radiátorů, z toho které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají

Odpověď č.6:

Počty jednotlivých otopných těles včetně jejich vybavení TRV naleznete v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.
Dotaz č.7:
6. Mateřská škola, 17. Listopadu 6, 747 06 Opava 6 
a. celkové počty radiátorů, z toho které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají

Odpověď č.7:

Počty jednotlivých otopných těles včetně jejich vybavení TRV naleznete v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.
Dotaz č.8:
7. Mateřská škola, Havlíčkova 4, 746 01 Opava 1 
a. celkové počty radiátorů, z toho které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají
Odpověď č.8:

Počty jednotlivých otopných těles včetně jejich vybavení TRV naleznete v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.
Dotaz č.9:
8. Mateřská škola, Olomoucká 103, 746 01 Opava 1 
a. celkové počty radiátorů, z toho které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají

Odpověď č.9:

Počty jednotlivých otopných těles včetně jejich vybavení TRV naleznete v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.
Dotaz č.10:
b. Zimní stadion, Zámecký okruh 8, 746 01 Opava

c. postoupení existující nabídky/studie na úpravu chladicího okruhu kompresorů čpavkového chlazení

d. sdělení spotřeby studené vody v roce 2011 pro vodní chlazení kompresorů čpavkového chlazení

e. provozní hodiny a spotřeby elektrické energie kompresorů čpavkového chlazení za rok 2011 (denní odečty)

f. pro jednotlivé celky (hotel, šatny, restaurace apod.) - celkové počty radiátorů, z toho které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají

Odpověď č.10:

K bodům ad a) až d) bude odpověď poskytnuta po prověření její existence. K bodu ad d) uvádíme, že celkový počet radiátorů je 147 a všechny jsou bez TRV.
Dotaz č.11:
9. Městské lázně, Zámecký okruh 4, 746 01 Opava
a. tabulky měsíčních spotřeb za rok 2011 všech objektů, které zásobuje teplem parní kotelna (přes výměníkové stanice)

b. sdělení, zda bude možné provést rekonstrukci kotelny v místě původní kotelny včetně napojení na stávající komín (při prohlídce bylo naznačeno, že vlastník komína není město) – prosíme o závazné stanovisko k této problematice

c. je možné zrušit stávající parní plynovou kotelnu a řešit pouze zdroj tepla pro zimní stadion a městské lázně tzn. další napojené objekty si budou muset zajistit jiný zdroj tepla?

d. spotřeby páry pro parní lázně (hodinové, denní, měsíční a roční spotřeby)

e. spotřeby páry pro jednotlivé vzduchotechnické jednotky (hodinové, denní, měsíční a roční spotřeby)

f. množství přiváděného vzduchu (m3/hod) jednotlivých stávajících vzduchotechnických jednotek

g. časové režimy jednotlivých vzduchotechnických zařízení

h. celkové počty radiátorů, z toho které obsahují radiátorové ventily a zda mají termohlavici nebo nemají

Odpověď č.11:

K bodům ad a) až g) bude odpověď poskytnuta po prověření její existence. K bodu ad h) uvádíme, že celkový počet radiátorů je 33 a všechny jsou bez TRV.
Dotaz č.12:

Obecné pro všechny budovy:
· Co obsahují čísla v zadání o spotřebě tepelné energie v GJ/rok v případě že objekt není napojen na CZT, ale spaluje se v něm plyn? Je to teplo obsažené ve spotřebovaném plynu? Nebo to je teplo skutečně dodané do otopné soustavy a do teplé vody? 

· Jaké jsou počty otopných těles v jednotlivých objektech?

· Prosíme o zaslání energetických auditů, platných revizních zpráv elektro a odborných prohlídek plynových kotelen.

· Prosíme o zaslání alespoň orientačních půdorysů všech objektů.
Odpověď č.12:

K bodu 1 uvádíme, že v údajích o spotřebě tepelné energie v GJ/rok v případě plynové kotelny je hodnota vztažena k nakoupenému zemnímu plynu nikoliv k množství vyrobeného tepla.
K bodu 2 naleznete odpověď v souboru .xls „Dodat_info_2“, který vám byl z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.

K bodu 3 naleznete odpověď v souborech „EA“ nebo „Revize“, které vám byly z důvodu velkého objemu dat zaslán poštou na CD nosiči.

K bodu 4 vás odkazujeme na dostupné mapové portály prostřednictvím internetových aplikací, jako např.: www.cuzk.cz, případně www.mapy.cz, apod.
Dotaz č.13:

Dotazy na objekt městské lázně:

· Jakým způsobem má být řešena spalinová cesta pro kotelnu městských lázní? V ZD není uvedeno žádné povinné opatření, avšak dle informací z prohlídek bude muset být nový komín řešen v rámci projektu EPC. Kdo bude řešit stavební povolení pro případný nový komín?

· Dle informací z prohlídek dojde ke stavebním úpravám v prostoru mezi zimním stadionem a bazénem, kde má být vystavěna nová tělocvična. Má být tato tělocvična napojena na kotelnu v bazénu, nebo s ní vůbec nemusíme počítat? Prosíme tedy o zaslání bližších informací, případně projektové dokumentace či jiných podkladů o nové budově.

· Spotřeby v ZD jsou již očištěné o spotřeby hotelového domu a školy, nebo se jedná o spotřebu plynu pro celou kotelnu? Prosíme o přesnou specifikaci spotřeb jednotlivých odběratelů tepla z této kotelny.
Odpověď č.13:

K bodům 1 až 3 bude odpověď poskytnuta po projednání se zástupci provozovatele. 
K bodu 3 dále uvádíme, že uvedené spotřeby jsou již očištěny o spotřeby hotelového domu a školy.
Dotaz č.14:

Dotazy na objekt zimní stadion:

· Prosíme o zaslání provozních hodin kompresorů (po jednotlivých měsících)

· Prosíme o zaslání bližších informací o obsazenosti zimního stadionu, provozní době a podobně

· Prosíme o zaslání přehledu spotřeb tepla pro jednotlivé větve, zda-li existují.

Odpověď č.14:

K bodům 1 až 3 bude odpověď poskytnuta po prověření její existence. 

V Ostravě dne 06.05.2013
S pozdravem

Ing. Martina Věntusová

pověřena řízením kanceláře tajemníka

Magistrátu města Opavy

OTIS ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

